ДОГОВОР № ________
на оказание платных образовательных услуг.
                                                                                              «_____»      ____________2025 г
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Аксайского района детский сад №19  «Алёнушка» (МБДОУ№19 Алёнушка) осуществляющая образовательную деятельность (далее - образовательная организация) на основании лицензии от "26" января 2015г. N4206, выданной Региональной службой по надзору и контролю в сфере образования Ростовской области на срок бессрочно, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующей  Пономаревой Ирины Павловны действующей на основании приказа № 30к- 1 от 26.08.2025г., Управления образования Администрации Аксайского района а также
Устава дошкольной образовательной организации, и
____________________________________________________________________

(Ф.И.О.) заказчика СНИЛС

___________________________________________________________________
(ФИО) законного представителя
и _____________________________________________________
________________________________________________,
 (Ф.И.О. несовершеннолетнего) СНИЛС
(далее-Обучающийся), с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации "Об образовании" и "О защите прав потребителей", а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации правила оказания платных дополнительных услуг  от 15 сентября 2020 года № 1441 ", настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется предоставить, платные образовательные услуг, а Заказчик или Законный представитель обязуется оплачивать оказываемые услуги на условиях настоящего договора. Наименование и количество которых определено в приложении № 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. Срок обучения по дополнительной образовательной программе с 15.09.2025 по 30.08.2026 соответствует нормативному сроку обучения, указанному в образовательной программе и  составляет 1 год.
1.3. Форма обучения очная.
1.4. Направленность:
	программа
	направленность
	подпись

1.5. Вид – дополнительное образование детей и взрослых.
1.6. Уровень - дошкольное образование
1.7. Проводятся образовательные услуги, в течении учебного года в соответствии с утвержденным Исполнителем рабочим учебным планом (индивидуально, в группе), годовым календарным учебным графиком и расписанием.
1.8. Освоение обучающимися образовательной программы не сопровождается промежуточными и итоговой аттестацией, по окончанию не выдается документ об образовании.
1.9. Место осуществления образовательной деятельности: МБДОУ №19 Алёнушка. 346715, Ростовская область, Аксайский район, хутор Камышеваха, проспект Изумрудный, дом 34/4
2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ.
2. 1. Исполнитель вправе:
2.2. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс.
2.3. Исполнитель имеет право на защиту профессиональной чести и достоинства  работников Исполнителя.
2.4. Самостоятельно комплектовать штат педагогических работников и персонала, привлеченных к работе по предоставлению платных услуг.
2.5. Отказать Заказчику и Обучающемуся в заключении Договора на новый срок по истечении действия настоящего Договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим Договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.
3. ПРАВА ЗАКАЗЧИКА (законного представителя)
3.1. Заказчик (законный представитель) вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития.
3.2.  Заказчик (законный представитель) вправе обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности учреждения, знакомиться с ходом и содержанием образовательного процесса по дополнительному образованию.
3.3. Заказчик (законный представитель) вправе защищать права и интересы Обучающегося.
3.4. Обучающийся вправе получать образовательную услугу в соответствии с установленным объемом согласно Приложению № 1.
3.5. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
4. ПРАВА ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
4.1 Обучающийся вправе получать образовательную услугу в соответствии с установленным объемом согласно  приложения №1 и настоящего договора.
4.2 Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
4.3 Принимать в порядке установленными локальными актами, участие в     социально культурных, оздоровительных и иных мероприятиях организованным исполнителем.
5.  ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
5.1. Исполнитель обязан
5.2. Зачислить обучающегося
________________________________________________________________________
                                            (ФИО обучающегося)
На обучение по дополнительной образовательной программе

5.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных Приложением № 1 к настоящему договору.
5.4. Обеспечить обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
5.5. Принимать от Заказчика (законный представитель) плату за образовательные услуги.
5.6. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия с учетом его индивидуальных особенностей.
5.7. Сохранить место за Обучающимся в системе оказываемых общеобразовательным учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае пропуска по уважительным причинам.
5.8. Уведомить Заказчика (законный представитель) о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг
5.9. Соблюдать настоящий договор.
6. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА (законного представителя)
6.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
6.2. При поступлении Обучающегося в МБДОУ №19 «Алёнушка» и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом МБДОУ.
6.3.  Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на платных образовательных услугах.
6.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Обучающегося или его отношению к получению платных образовательных услуг.
6.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
6.6. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.7. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Обучающегося от платных образовательных услуг и принять меры по его выздоровлению.
6.8. Соблюдать правила внутреннего распорядка Исполнителя, требования локальных нормативных актов, которые устанавливают режим занятия Обучающихся, порядок регламентации образовательных отношений между Исполнителем и Обучающимся и (или) их родителями и оформления возникновения, приостановления и прекращения этих отношений.
7.ОБЯЗАННОСТИ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ.
7.1. Соблюдать общепринятые нормы поведения.
8.ОПЛАТА УСЛУГ и ПОРЯДОК их ОПЛАТЫ.
8.1. Полная стоимость дополнительных образовательных услуг за весь срок освоения образовательной программы составляет________________________________________                                                                              (стоимость в рублях)
8.2. Оплата производится ежемесячно, не позднее 10 числа  следующего за периодом оплаты.
8.3. Оплата за платные образовательные услуги осуществляется в безналичном порядке. Безналичные расчеты производятся через банк, средства зачисляются лицевой счет Исполнителя, указанный в Разделе «Реквизиты и подписи сторон» настоящего договора, согласно графику
8.4. Оплата услуг удостоверяется Заказчиком путем предоставления Исполнителю документов, подтверждающих оплату.
8.5. Программой дополнительных платных услуг выборочное посещение занятий не предусмотрено.
9.ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.
9.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.  6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
9.2. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе исполнителя по основаниям, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
9.3. Договор может быть расторгнут по инициативе заказчика: без объективной причины; в случаях нарушения образовательной организацией условий договора. По собственному желанию Заказчик вправе расторгнуть договор в любое время с оплатой образовательной организации фактически понесенных расходов.
9.4. Исполнитель может расторгнуть договор по следующим основаниям: нарушения порядка приема, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление; просрочка оплаты услуг; невозможность надлежащего исполнения обязательств из-за действий (бездействия) обучающегося.
9.5. О намерении расторгнуть договор Заказчик и Исполнитель должны уведомить другую сторону письменно.
9.6. Договор считается расторгнутым на основании приказа об отчислении.
10.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
10.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
10.2. Исполнитель несет ответственность по договору об оказании платных образовательных услуг в случае нарушения сроков договора и при выявленных недостатках услуг.
10.3. Заказчик несет ответственность за нарушение сроков и порядка и оплаты, определенные договором.
10.4. Все споры между Исполнителем  и Заказчиком решаются путем переговоров, а в случае невозможности достижения договоренности - в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
11.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
 11.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до «31» мая   2026.
 11.2.  Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
11.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
12. Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Аксайского района
детский сад №19 «Алёнушка»
Сокращенное наименование: МБДОУ
№19 «Алёнушка»
адрес: 346715, Ростовская область, Аксайский район, хутор Камышеваха, проспект Изумрудный, дом 34/4 E-mail:  alenushka19kam@mail.ru
ОГРН 1126189002477
ИНН 6102041261
КПП 610201001
Банковские реквизиты: лицевой счет
20586Ш79680
БИК 0160115102
ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВА-НА-ДОНУ БАНКА РОССИИ//УФК по Ростовской
области г. Ростов-на-Дону
Номер
счета
получателя:
03234643606020005800
Кор. сч.: 40102810845370000050
КБК 00000000000000000180
Заведующая:
Пономарева Ирина Павловна(на основании приказа)
______________________
И. П. Пономарева
«___»_________________2025г.
	Заказчик
___________________________________________
_____________________________
(Фамилия, имя и отчество)
___________________________________________
_______________________________
Адрес места жительства
___________________________________________
______________________________ паспорт (иной документ удостоверяющий личность, серия номер кем и когда выдан)  телефон Заказчика___________________ телефон Обучающегося______________
Адрес места жительства
Обучающегося__________________
___________________________
(подпись) второй экземпляр получили «_______»____________2025г
Законный представитель
___________________________________________
_____________________________
 (Фамилия, имя и отчество)
___________________________________________
_______________________________
Адрес места жительства
___________________________________________
______________________________ паспорт (иной документ удостоверяющий личность, серия номер кем и когда выдан)
телефон Законного представителя
___________________
«_______»____________2025г
___________________________
(подпись) второй экземпляр получили «_______» ____________2025г

С Уставом Исполнителя; Лицензией на осуществление образовательной деятельности Исполнителя (Приложением к лицензии на право осуществления дополнительного образования); Положением о платных образовательных услугах; организацией учебно-воспитательного процесса, учебным планом, программой, расписанием занятий; утвержденной расчетной стоимостью услуги ознакомлен.
 Заказчик   ______________     «_______»____________2025г.
Законный представитель______________     «_______» ____________2025г.
                      (подпись)                                       (дата)

Приложение к договору на оказание платных образовательных услуг №1
Учебный план по ДПУ на 2025-2026 учебный год

	Наименование услуги (курса)
	Кол-во месяцев
	Количество потребителей
	Кол-во занятий в неделю
	Кол-во занятий
в
месяц/го
д
	Стоимость за  занятие
	ИТОГО
занятий в месяц, руб
	подпись
заказчика, законного
представите ля

	1
	Студия начального технического конструирования
	12
	5
	1
	4/42
	220
	880

	2
	Художественная «Лазурик»
	12
	15
	1
	4/42
	180
	720

	3
	Мультстудия
	12
	5
	1
	4/42
	220
	880

	4
	Песочная студия
	12
	9
	1
	4/42
	220
	880

	5
	Театральный
	12
	10
	2
	8/84
	180
	1440

	6
	Занимательная математика
	12
	12
	2
	8/84
	250
	2000

	7
	Читалочка
	12
	12
	2
	8/84
	250
	2000

	8
	Речевичок
	12
	1
	По индивидуальному плану

	550

	9
	Подготовка к школе
	12
	1
	По индивидуальном у плану

	550

	10
	Вокальная студия «Карамельки»
	12
	10
	1
	4/42
	160
	640

	11
	Экспериментатор
	12
	4
	1
	4/42
	280
	1120

	112
	Наука для дошколят
	12
	4
	1
	4/42
	280
	1120

	113
	Ритмическая мозаика «Са Фи Дансе»
	12
	4
	1
	4/42
	180
	720

Согласно рабочей программы педагога дополнительного образования – 1 занятие 30 минут
Заведующая

И.П.Пономарева

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)